
COMUNE DI SANTA NINFA
LIBERO CONSORZIO COMUNALE  DI  TRAPANI

Determinazione dell'Area Affari generali e servizi alle persone e
imprese

 N.197 del 30-12-2016 - Reg. generale N. 410

COPIA

Responsabile del Settore:  GIAMBALVO CAROLINA

 Ufficio proponente UFFICIO SVILUPPO ECONOMICO

Oggetto: Affidamento all'esterno, tramite procedura selettiva, del servizio
"Trattamento Sanitario volto al miglioramento delle produzioni zootecniche. Impegno
della somma necessaria. CIG:Z9E1CB3B88".

Premesso che la G.M. con proprio provvedimento n 108, del 01.12.2016, immediatamente
esecutiva, ha disposto:

di indirizzare l’attività gestionale all’attuazione delle procedure selettive per1.
l’affidamento all’esterno di un trattamento Sanitario volto al miglioramento delle
produzioni zootecniche, in particolare di bovini e ovini;
di prevedere come corrispettivo della prestazione l’importo di € 6.500,00,  disponibile2.
al cap. 1693, missione 16, programma 01,  piano dei conti finanziari 1.03.02.18.999
“Prestazione di servizi servizio agricoltura”;
di demandare al funzionario responsabile dell’area affari generali, servizi alle persone3.
ed alle imprese l’espletamento degli atti all’uopo occorrenti, tenendo presente il
carattere di urgenza che l’atto riveste.

Dato atto che con propria determinazione n. 163, del 14.12.2016,  è stata attivata la
procedura per l’affidamento all’esterno del servizio in argomento,  è stato approvato l’avviso
di selezione, il disciplinare d’incarico ed è stata prenotata la somma assegnata.



Specificato che nell’avviso di selezione,  pubblicato all’albo on line dal 14 dicembre 2016,
sono stati elencati i requisiti soggettivi per la partecipazione, ed inoltre è stato specificato:

il termine entro cui le offerte dovevano pervenire (giorni otto dalla pubblicazione),-
che l’aggiudicazione sarebbe avvenuta a favore di chi avrebbe presentato l’offerta-
economicamente più vantaggiosa,
che ai sensi dell’art. 69 del citato regolamento, si sarebbe proceduto-
all’aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta valida.

Preso atto che:
entro il termine previsto è pervenuta n. 1 (una) offerta dall’ Associazione Zoo.Tecnica-
con sede a Corleone, nella via XXIV Maggio, n. 6,
in data 23.12.2016, alle ore 9,45 è stata effettuata la gara per l’aggiudicazione in-
oggetto,
l’Associazione partecipante è stata ammessa e si è provveduto all’aggiudicazione-
provvisoria in favore della stessa  per l’importo offerto  di € 6.480,00,
il relativo verbale è stato pubblicato all’albo on line del Comune.-

Visto il documento unico di regolarità contributiva (DURC) acquisito mediante accesso al
sistema DURC online a disposizione da INPS ed INAIL.

Vista la dichiarazione in merito al possesso dei requisiti morali e professionali  presentata
dall’Associazione  Zoo.Tecnica.

Dato atto che alla presente procedura è stato assegnato il codice SIOPE: 1332 “altre spese
per servizi” ed è stato acquisito, mediante richiesta all’autorità di Vigilanza, il seguente
codice CIG: Z9E1CB3B88.

Specificato che né il responsabile dell’istruttoria, né la sottoscritta versano in ipotesi di
conflitto d’interessi, nemmeno potenziale, ai sensi della legge anticorruzione (L.
190/2012) e del DPR 62/2013  e che non sussistono relazioni di parentela o affinità, o
situazioni di convivenza o frequentazione abituale fra le stesse e gli amministratori, soci o
dipendenti della ditta destinataria del provvedimento.

Accertato che il pagamento della presente spesa è compatibile con gli stanziamenti di
cassa e con le regole del pareggio di bilancio ai sensi dell’art. 183, comma 8, del TUEL.

Ritenuto di:
- aggiudicare l’espletamento del servizio richiesto all’Associazione Zoo.Tecnica, per
l’importo di € 6.480,00;
- impegnare la predetta somma di € 6.480,00, sul cap. 1693, missione 16, programma 01,
piano dei conti finanziari 1.03.02.18.999 “Prestazione di servizi servizio agricoltura”;
- effettuare le comunicazioni di legge.

Visti gli atti d’ufficio

Visto il D. Lgs. 267/2000.

Per le considerazioni su riportate,



DETERMINA

Di aggiudicare all’Associazione Zoo.Tecnica,  con sede a Corleone nella via XXIV1.
Maggio, n. 6, C.F. e p. IVA 05429900821 l’espletamento di un trattamento sanitario
volto al miglioramento delle produzioni zootecniche, in particolare bovini e ovini;
Di affidare la realizzazione del trattamento Sanitario, in argomento, come descritto2.
nell’avviso di selezione, all’Associazione anzi citata, per la somma complessiva di €
6.480,00 (seimilaquattrocentottanta/00);
di impegnare la somma di € 6.480,00, disponibile al cap. 1693, missione 16,3.
programma 01,  piano dei conti finanziari 1.03.02.18.999, “Prestazione di servizi
servizio agricoltura”;
di specificare che:4.
-il formale affidamento dell’incarico è subordinato alla verifica dei requisiti, come
dichiarati, e alla sottoscrizione del disciplinare, approvato con la propria
determinazione n.163, del 14.12.2016;
- il pagamento sarà effettuato a trattamento concluso, dietro presentazione dei dati
sulla regolarità della sua esecuzione, di regolare fattura ed in conformità alla
normativa sulla tracciabilità finanziaria ex art. 3, legge 13 agosto 2010, n. 136 e
successive modifiche;
di attestare la regolarità tecnica, dando atto della regolarità e della correttezza5.
dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147/bis del D.Lgs. 267/2000 e dell’art.6
del vigente regolamento sul sistema dei controlli interni;
di effettuare le comunicazioni previste per legge all’Associazione  partecipante alla6.
selezione;
di trasmettere copia del presente provvedimento al responsabile del servizio7.
finanziario.

Il Responsabile del procedimento
      f.to  Di Stefano Rosaria



Il Responsabile dell'Area Affari generali e servizi alle persone e imprese esaminata la
superiore proposta avente ad oggetto: “Affidamento all'esterno, tramite procedura selettiva,
del servizio "Trattamento Sanitario volto al miglioramento delle produzioni zootecniche.
Impegno della somma necessaria. CIG:Z9E1CB3B88".” ed apposto il parere di regolarità
amministrativa di seguito riportato, ritenuta la stessa meritevole di approvazione e ritenuta la
propria competenza gestionale;

DETERMINA

Di approvare la superiore proposta n. 202 del 30-12-2016

Santa Ninfa Lì 30-12-2016

Il Responsabile dell'Area
Affari generali e servizi alle persone e imprese

f.to  GIAMBALVO CAROLINA

_______________________________________________________________________
ESITO PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA AMMINISTRATIVA: Favorevole

Santa Ninfa Lì 30-12-2016
Il Responsabile dell'Area

f.to  GIAMBALVO CAROLINA

_______________________________________________________________________
ESITO PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE  AMMINISTRATIVA: Favorevole

Santa Ninfa Lì 30-12-2016
Il Responsabile dell'Area

f.to  MAURO GIROLAMA



___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della su estesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio on line al
n. 1044 per 15 giorni consecutivi dal 30-12-2016    al 14-01-2017

Santa Ninfa Lì 30-12-2016
IL RESPONSABILE DELLA GESTIONE
 DELL’ALBO PRETORIO ON-LINE

f.to Di Blasi Antonietta

___________________________________________________________________________

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo.

Santa Ninfa lì, 30-12-2016

Il Responsabile


